
 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 

www.anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

Pag. 1 a 7 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

GENERALE 

Registro determine 

N. 12/DAG 

 

Oggetto: Bando di mobilità a domanda per l’immissione nel ruolo dell’Agenzia 

nazionale per l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e 

confiscati alla criminalità organizzata (di seguito ANBSC), ai sensi 

dell’articolo 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, di n. 100 

funzionari da inquadrare nelle famiglie professionali definite dall’ Accordo 

integrativo di sede unica CCNL – personale delle aree dell’ANBSC - prot. 

52413 del 27.7.2023, vigente presso l’ANBSC. 

Famiglia professionale Funzionario tecnico gestionale (Cod.04_TG).  

Approvazione elenco vincitori – Approvazione elenco vincitori per sedi.  

 

IL DIRETTORE 

VISTO il decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 recante «Codice delle leggi 

antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di 

documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 

2010, n. 136» e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 113 bis commi 

1 e 2 ove è previsto che: «1. la dotazione organica dell'Agenzia è determinata in 

((trecento)) unità complessive, ripartite tra le diverse qualifiche, dirigenziali e 

no, secondo contingenti da definire ((nell'ambito della programmazione 

triennale dei fabbisogni di personale di cui all'articolo 6, comma 2, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165)). 2. Alla copertura dell'incremento della 

dotazione organica di ((duecentosettanta)) unità, di cui al comma 1, si provvede, 

nel limite di ((duecento)) unità mediante le procedure di mobilità di cui 

all'articolo 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive 

modificazioni».   

VISTO l’art. 27, comma 2, del D.L. n. 75/2023 convertito in legge n. 112/2023 ove è 

previsto che l'incremento della dotazione organica di 100 unità appartenenti 

all'Area dei funzionari, deve essere effettuato tramite le procedure di mobilità di 

cui all'articolo 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;   

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto Funzioni Centrali 

attualmente vigenti;  

 

 

VISTI   

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0089370 del 24/11/2025

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 

www.anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

Pag. 2 a 7 

✓ il provvedimento di organizzazione dell’ANBSC (prot. n. 29603 del 2.7.2019) 

come modificato dal provvedimento direttoriale prot. n. 1566 del 13.1.2021 e dal 

provvedimento direttoriale (prot. n. 69735 del 10.12.2021); 

✓ il provvedimento prot. n. 11229 del 12.02.2025 con il quale è stato adottato il 

nuovo atto organizzativo ed il successivo prot. 50643 del 30.6.2025 che ne ha 

previsto l’entrata in vigore al 2.1.2026. 

PREMESSO che con determinazione del Direttore dell’Agenzia del 17 aprile 2025 n. 

14/2025/DAG (prot. Anbsc n. 30308 di pari data), è stata indetta una procedura 

di mobilità volontaria, per titoli e colloquio, riservata al personale proveniente 

dalle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto 

legislativo 165/2001, finalizzata all’immissione nel ruolo unico dell’ANBSC di 

n. 100 unità appartenenti all’Area dei Funzionari di cui n. 12 unità da 

inquadrare nella Famiglia professionale dei funzionari tecnico-gestionale 

(Cod. 04_TG) secondo lo schema di seguito riportato:  

 

FAMIGLIA PROFESSIONALE    N.posti complessivi  Sede Ufficio   

Funzionario tecnico – gestionale   n. 12    

n. 2 - Roma   

n. 2 - Milano   

n. 3 - Napoli  

n. 2 - Reggio Calabria   

n. 3 - Palermo  
 

 

 DATO ATTO CHE:  

- in esecuzione alla sopra menzionata determinazione, la procedura di mobilità in 

discorso è stata pubblicata sul sito istituzionale dell’ANBSC nella sezione 

Amministrazione trasparente – Bandi di concorso e sul Portale Unico del reclutamento 

(www.inPA.gov.it) con termine di scadenza delle domande fissato al 30.5.2025;   

 

- le domande di ammissione alla presente procedura concorsuale sono state acquisite 

tramite il portale www.inPa.gov.it e che, entro la data di scadenza prevista sono state 

presentate n. 109 domande relative alla famiglia professionale tecnico-gestionale 

indicata con il codice Cod. 04_TG/ Funzionario tecnico-gestionale. 

 

RICHIAMATE: 

- la determinazione direttoriale n. 29/2025/DAG del 6 giugno 2025, (prot. Anbsc n. 

43312 di pari data) con cui sono stati approvati gli elenchi dei candidati ammessi con 

riserva alla successiva fase di valutazione dei titoli prevista dalla procedura di mobilità 

in discorso relativamente alla Famiglia professionale tecnico-gestionale indicata con il 

codice Cod. 04_TG/Funzionario tecnico-gestionale;  

- la determinazione direttoriale n. 31/2025/DAG del 17 giugno 2025, (prot. Anbsc n. 

46378 di pari data) con cui è stata nominata la Commissione di valutazione; 

http://www.anbsc.it/
https://benisequestraticonfiscati.it/trasparenza/determina-direttore-14-2025_bando-di-mobilita-a-domanda-per-limmissione-nel-ruolo-dellagenzia-nazionale-per-lamministrazione-e-la-destinazione-dei-beni-sequestrati-e-confisc/
http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 

www.anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

Pag. 3 a 7 

- la propria determinazione n. 8/DAG del 9 ottobre 2025 (prot. Anbsc n. 75451 di pari 

data) con cui è stato approvato l’elenco dei candidati esclusi relativamente alla 

famiglia professionale tecnico-gestionale indicata con il codice Cod. 

04_TG/Funzionario tecnico-gestionale. 

PRESO ATTO che la Commissione ha ammesso alla prova orale n. 96 candidati (prot. 

Anbsc n. 76716 del 13.10.2025 come integrato con prot. Anbsc n. 80346 del 24.10.2025) 

e che in data 28, 30 ottobre e 6 novembre 2025 si sono svolti i colloqui dei n. 38 candidati 

che sono risultati presenti;  

VISTI i verbali (n.1, n.2 e n.3, n.4, n.5, n.6, n.7) ed i relativi allegati trasmessi dalla 

Commissione di valutazione con la nota del 21 novembre 2025 (acquisita al prot. Anbsc 

88837/2025 di pari data), dai quali risulta che la Commissione di valutazione ha redatto la 

graduatoria complessiva (Elenco A) e le graduatorie di merito per sede (Elenco B): 

Elenco A)  

Codice 

Candidatura 
Sede prescelta 

Punteggio 

Titoli 

Punteggio 

Esperienza 

Profess. 

Maturata 

Colloquio TOTALE 

CNYPF4DXUN  Sede Reggio Cal  14 15 18 47 

RKU72RUPDD  Sede Reggio Cal  11 15 20 46 

7QT1WQ2CRA  Sede Palermo  13 15 18 46 

C4QYE7WFR5  Sede Reggio Cal  12 15 18 45 

229QYABYSY  Sede Milano   9 15 20 44 

PB9VWSBRRR  Sede Napoli  9 15 20 44 

NUGHQUYGNA  Sede Roma  9 15 19 43 

USB72Q597K  Sede Palermo  11 15 17 43 

YKMQHG3EER  Sede Roma  9 15 19 43 

UBUBC7N4TS  Sede Napoli  9 15 18 42 

2N4EDC5HQK  Sede Napoli  9 15 17 41 

WGGD66W6PB  Sede Milano  9 15 17 41 

2WZ1RMSYGT  Sede Roma  9 15 17 41 

CX7WX2EVTW  Sede Roma  9 15 17 41 

SSCFEHZH1B  Sede Napoli  9 15 16 40 

FWK9WGY4QM  Sede Milano   9 15 16 40 

F4BR3RV1R8  Sede Napoli  9 15 15 39 

ZWP7PKUANT  Sede Roma  11 10 17 38 

SEY6Q39TDU  Sede Roma  6 15 17 38 

DKW2BXYGCQ  Sede Reggio Cal  2 15 20 37 

XST9YNTTDW  Sede Napoli  9 11 17 37 

KXWHGB54ZT  Sede Milano   7 15 15 37 

NHW61U3HER  Sede Palermo  12 5 20 37 

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 

www.anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

Pag. 4 a 7 

WEE6MHNZY5  Sede Napoli  9 9 18 36 

K9QBMX9Z77  Sede Reggio Cal  0 15 19 34 

QD5XCUVKXM  Sede Napoli  2 15 17 34 

RKCYQ7QFRW  Sede Milano  9 4 19 32 

VS54MBP1T9  Sede Milano   0 15 17 32 

N2H747QEA9  Sede Napoli  10 3 18 31 

SQCCQ1Z2GU  Sede Reggio Cal  9 5 17 31 

DN95MUN86R  Sede Milano   9 7 15 31 

YSWCRY77DE  Sede Roma  9 3 17 29 

49ZA47Z8AF  Sede Reggio Cal  9 3 17 29 

WU7CAY4R76  Sede Reggio Cal  9 2 18 29 

HWDVAG19TM  Sede Napoli  6 4 18 28 

VU9Y99ACPG  Sede Reggio Cal  9 3 16 28 

HFA4FZ1QZ2  Sede Palermo  11 2 15 28 

16H9Z1W3M2  Sede Napoli  9 2 16 27 

 

 

Elenco B)  

SEDE ROMA: 

Codice Candidatura 
Punteggio 

Titoli 

Punteggio 

Esperienza 

Profess. 

Maturata 

Colloquio TOTALE 

NUGHQUYGNA  9 15 19 43 

YKMQHG3EER  9 15 19 43 

2WZ1RMSYGT  9 15 17 41 

CX7WX2EVTW  9 15 17 41 

ZWP7PKUANT  11 10 17 38 

SEY6Q39TDU  6 15 17 38 

YSWCRY77DE  9 3 17 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 

www.anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

Pag. 5 a 7 

SEDE MILANO: 

 

Codice Candidatura  
Punteggio 

Titoli 

Punteggio 

Esperienza 

Profess. 

Maturata 

Colloquio TOTALE 

229QYABYSY  9 15 20 44 

WGGD66W6PB  9 15 17 41 

FWK9WGY4QM  9 15 16 40 

KXWHGB54ZT  7 15 15 37 

RKCYQ7QFRW  9 4 19 32 

VS54MBP1T9  0 15 17 32 

DN95MUN86R  9 7 15 31 

 

 

SEDE NAPOLI: 

Codice Candidatura  
Punteggio 

Titoli 

Punteggio 

Esperienza 

Profess. 

Maturata 

Colloquio TOTALE 

PB9VWSBRRR  9 15 20 44 

UBUBC7N4TS  9 15 18 42 

2N4EDC5HQK  9 15 17 41 

SSCFEHZH1B  9 15 16 40 

F4BR3RV1R8  9 15 15 39 

XST9YNTTDW  9 11 17 37 

WEE6MHNZY5  9 9 18 36 

QD5XCUVKXM  2 15 17 34 

N2H747QEA9  10 3 18 31 

HWDVAG19TM  6 4 18 28 

16H9Z1W3M2  9 2 16 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 

www.anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

Pag. 6 a 7 

SEDE REGGIO DI CALABRIA: 

Codice Candidatura  
Punteggio 

Titoli 

Punteggio 

Esperienza 

Profess. 

Maturata 

Colloquio TOTALE 

CNYPF4DXUN  14 15 18 47 

RKU72RUPDD  11 15 20 46 

C4QYE7WFR5  12 15 18 45 

DKW2BXYGCQ  2 15 20 37 

K9QBMX9Z77  0 15 19 34 

SQCCQ1Z2GU  9 5 17 31 

49ZA47Z8AF  9 3 17 29 

WU7CAY4R76  9 2 18 29 

VU9Y99ACPG  9 3 16 28 

SEDE PALERMO: 

Codice Candidatura  
Punteggio 

Titoli 

Punteggio 

Esperienza 

Profess. 

Maturata 

Colloquio TOTALE 

7QT1WQ2CRA  13 15 18 46 

USB72Q597K  11 15 17 43 

NHW61U3HER  12 5 20 37 

HFA4FZ1QZ2  11 2 15 28 

 

 

RITENUTO approvare i sopra menzionati verbali;  

 

RICHIAMATI gli artt. 3 e 4 della determinazione direttoriale del 17 aprile 2025 n. 

14/2025/DAG (prot. Anbsc n. 30308 di pari data); 

 

DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Di approvare i verbali (n.1, n.2 e n.3, n.4, n.5, n.6, n.7) ed i relativi allegati della 

Commissione di valutazione relativi alla procedura di mobilità in oggetto; 

Di approvare, pertanto, le graduatorie relative alla procedura di mobilità volontaria a 

domanda per l’immissione nel ruolo dell’Agenzia Nazionale per l’amministrazione e la 

destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata ai sensi 

dell’articolo 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, di n. 100 funzionari 

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 

www.anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

Pag. 7 a 7 

(Determinazione direttoriale n.14/DAG del 17 aprile 2025, prot. Anbsc 30308/2025) con 

riferimento Famiglia professionale dei Funzionari tecnici-gestionali (cod.04_TG). 

Di avviare il procedimento relativo al trasferimento presso l’ANBSC dei sopra indicati 

candidati. 

 

Di dare atto che, in caso di mancato perfezionamento dell’assunzione dei vincitori, si 

procederà allo scorrimento della graduatoria degli idonei secondo l’ordine di collocazione 

dei candidati, come risultante dagli atti approvati. 

  

Tale criterio sarà applicato in modo rigoroso e progressivo, senza possibilità di deroghe o 

salti di posizione, fatti salvi i casi espressamente previsti dalla legge, nel rispetto dei principi 

di imparzialità, trasparenza e par condicio, fino all’eventuale esaurimento della graduatoria 

stessa. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso alla competente Autorità Giudiziaria 

nelle forme e nei limiti stabiliti dalla legge. 

 

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul Portale del Reclutamento 

www.inPa.gov.it della Funzione Pubblica e sul sito internet istituzionale dell’Agenzia, 

all’indirizzo www.benisequestraticonfiscati.it.  

 

Di dichiarare, stante l’urgenza di procedere con le ulteriori fasi della procedura, il presente 

provvedimento immediatamente esecutivo. 

 

Roma, data del protocollo 

 

Il Dirigente 

 Nicolò 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Firmato Digitalmente da/Signed by:

MASSIMO NICOLO'

In Data/On Date:
lunedì 24 novembre 2025 15:24:57

http://www.anbsc.it/
http://www.inpa.gov.it/
http://www.benisequestraticonfiscati.it/



